
Ondřej Kopečný



Obecně o Barceloně

 Hlavní město katalánska, vlastní jazyk, svébytná identita –
patriotismus

 Lidé jsou otevření, přátelští, touchy a očekávají to samé od 

Vás

 Město je urbanisticky skvěle řešené, vybízí k trávení času 

venku

 Liberální přístup policie

 Většinu roku příjemné počasí, ale lezavá zima



Přijímací řízení

 Kombinace studijních výsledků, znalosti jazyka a akademické 

motivace

 Vyplněná přihláška a údaje ve webapps

 Odevzdání vytištěné přihlášky, studijních výsledků ze SIS, 

motivačního dopisu, životopisu a dokladu o znalosti jazyka, 

studijní plán v zahraničí

 Pohovor na Fakultě

 Potvrzení od přijímající univerzity



Po vybrání – co řešit

 Finance

 Další studium

 Ubytování na místě

 Nejlépe vše řešit před prázdninami či během prvního měsíce 

prázdnin



Ubytování

 Co od pobytu chci?

 Kampus – snazší navazování kontaktů, často dál od centra, 

pravidla

 Privát – více svobody, můžete si vybrat kde a s kým budete 

bydlet – je to váš byt

 Cenový poměr záleží na situaci



Co vás čeká před zahájením studia

 Orientation week – příležitost jak poznat spolužáky i místní 

prostředí

 První výlety

 Zápis předmětů

 Seznámení se s obsahem studia



Nutné výdaje/měsíc

 Bydlení (nájem + poplatky) – 410 Euro

 Telefon cca 10 Euro

 Nákupy v supermarketu – 150 Euro

 TMB jízdenka 2 zóny – 45 Euro

 Bike sharing – 5 euro

 Socializace – ???



Socializace obecně

 Může a nemusí být nákladná

 Nebojte se zapojit – comfort zone je zlo

 Cestujte

 Buďte otevření – všichni jsou na tom stejně

 Neznalost španělštiny může být překážkou



Cena zábavy

 Levně vyjde se bavit „na ulici“

 V barech piva 3-5 euro, koktejly 3,5 – 12 euro

 V klubu pivo standardně 5-8 euro, koktejly okolo 10 euro

 Asociace není coffee shop

 Rooftop poolparties x botellón



Jak to utáhnout?

 Erasmus + stipendium

 Fond mobility

 Rodina, známí

 Spoření

 Účelové stipendium

 Práce – proaktivita je nutnost, španělština velká výhoda

 Střídmost



Studium na Autónomě

 Předměty v ENG, ESP, CAT

 Orientace na teamovou a průběžnou práci

 Současněji a praktičtěji zaměřené předměty

 Odlišné studentské prostředí – více zápalu, více doleva, více 

aktivismu

 Neurážejte se když vidíte srpy a kladiva!



Studentské aktivity na UAB

 Větší míra zapojení studentů

 Stávky!!! Společenská aktivita a součást dobrých mravů

 Festa Major + další vynikající párty

 Studentské spolky a jejich akce na kampusu

 Kino na kampusu – výběr z festivalu v Cannes



Kultura v Barceloně

 Rozmanitost, kosmopolitnost

 Muzea – MACBA, Historie, CCCB, Picasso, Blueproject

 Gaudí – Pedrera, Guell, Sagrada, Battlo

 Kontrakultura – Can Battló, El Banc Exproprietat, Can

Masdeu

 Street culture



Co ještě se dá dělat v Barceloně?

 Svátky: Mercé, Correfocs…

 Diada Nacional – porážka Katalánska v roce 1714

 Skvělé místo pro sport, skate, plavání, brusle, kolo

 V blízkém okolí krásná místa – Montserrat, pláže, Cobrrera d 

ebre

 Urbex



Rizika

 Krádeže

 Přenosné choroby

 Nastřelené ceny v minimarketech

 Gentrifikace  (riziko pro BCN)



Závěr

 Skvělá zkušenost, miliony způsobů vyžití

 Zlepšíte si španělštinu?

 Kvalitní studium

 Vhled do jiné kultury.





Díky za pozornost

 S dotazy se na mě můžete obrátit na e-mail

KOPECNY14700 GMAIL.COM


